[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                         КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ   РАЙОН  КРУТОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ                            ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
31.08.2018                                       с. Крутояр                                      № 29-91р
	О внесении изменений в Решение от 15.12.2016 № 33р «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Крутоярского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы».

	В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 30.11.2017 № 4-1155 «О краевом бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов», Региональным соглашение о минимальной заработной плате в Красноярском крае от 23 декабря 2016 г, статьей 1 Закона от 19 июня 2000 г. № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Уставом Крутоярского сельсовета Ужурского района Красноярского края, и на основании Закона Красноярского края № 9-3864 от 29 октября 2009 года «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», Законом края «О внесении изменений в статью 4 Закона края «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений» Крутоярский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение от 15.12.2016 № 33р «Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Крутоярского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» установить размер минимальной заработной платы, применяемой в целях расчета региональной выплаты для работников организаций с 1 сентября 2018 года, в размере: 17861 рубль в месяц».

           2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующим за днем его официального опубликования, в газете «Крутоярские вести», и
 распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2018 года.

Председатель Крутоярского
 Глава сельсовета

сельского Совета депутатов

______________В.С. Зеленко                                          __________Е.В. Можина

                                                               Приложение № 1
                                                                                              к решению от 31.08.2018 № 29-91р
Размеры должностных окладов работников муниципальных бюджетных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими.
	№
п/п

	Наименование должности
	Должностной оклад,

            руб.

	1.
	Уборщица помещения на 0,5 ставки
	1210,56

	2.
	Сторож на 0,5 ставки с 01.09.2018
	1276,00

	№
п/п

	Наименование должности
	Должностной оклад,

            руб.

	1.
	Водитель
	2687,00

	2.
	Водитель
	2971,00

	3.
	Водитель - Пожарник
	3773,00

Размер должностного оклада  руководителя учреждения

	№
п/п

	Наименование должности
	Должностной оклад,

            руб.

	1.
	Начальник пожарного поста
	4545,00